
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701  7 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 773/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1015471, de 14 de setembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 16 A 20/09/2021.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, CPF: 238.956.080-68, matrícula 
funcional nº 5945738/ 1, cargo Coordenador do Núcleo, lotado 

no NURMEC.

Participar de reuniões na Representação do Governo 
do estado do Pará.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 704928

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 004/2018 – CMG PA.

Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ;
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.
CNPJ: 15.080.238/0001-41.
inscrição Estadual: 15362988-6.
Endereço: Conj. Geraldo Palmeira, Quadra 38, Casa 02/ANEXO, Bairro Dis-
trito Industrial, CEP: 67.040-440, Ananindeua-Pará.
Processo Administrativo eletrônico: 2021/927146.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2018-CPL/CMG
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros, Pães, 
Frios e Outros).
Valor Global: R$: 145.057,50 (cento e quarenta e cinco mil cinqüenta e 
sete reais e cinqüentacentavos)

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo / Gêneros de
Alimentação

Funcional Programática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)

Vigência do Contrato: a partir da data de publicação deste instrumento no 
Diário Oficial do Estado do Pará
Data da Assinatura: 15/09/2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 704768
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO 003/2018 – CMG PA.
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ;
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.
CNPJ: 15.080.238/0001-41.
Inscrição Estadual: 15362988-6.
Endereço: Conj. Geraldo Palmeira, Quadra 38, Casa 02/ANEXO, Bairro Dis-
trito Industrial, CEP 67.040-440, Ananindeua-Pará.
Processo Administrativo eletrônico: 2021/927130;
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2018 – CPL/CMG;
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Estivas);
Valor Global: R$ 193.410,00 (cento e noventa e três mil, quatrocentos e 
dez reais).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo / Gêneros de
Alimentação

Funcional Programática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Tesouro do Estado)

Vigência do Contrato: a partir da data de publicação deste instrumento no 
Diário Oficial do Estado do Pará.
Data da Assinatura: 15/09/2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 704776

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 077/2021 – SF/CMG, 
DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Suprido: CASSIO TABARANÃ SILVA, MF nº 5807867/2, Diretor de Opera-
ções; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Con-
tas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 
(Material de Consumo) - R$ 3.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) - R$ 5.000,00; Fonte de 
recurso: 0101/0301; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior.

Protocolo: 704638
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 078/2021 – SF/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Suprido: KHISTIAN BATISTA CASTRO - CAP QOPM RG 35503, MF nº 
57198337/2, Ajudante de Ordens; Prazo p/ aplicação: 60 (sessen-
ta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 
8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (Material de Consumo) - R$ 
2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica) - R$ 6.800,00; Fonte de recurso: 0101/0301; Ordenador 
de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 704642
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 079/2021 – SF/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Suprido: ESTANLEY SAMPAIO PERES, MF nº 5900667/2, Assessor Ope-
racional I; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de 
Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 4.000,00; Elemento de Despesa: 
33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de re-
curso: 0101/0301; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior.

Protocolo: 704939

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 829/2021 – DI/CMG, 
DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 11 a 13/09/2021; Quantidade 
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: CB PM Raimundo 
Nonato Mendes Pimenta, MF nº 57222938/2; Ordenador de Despesa: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 704936
EXTRATO DE PORTARIA Nº 830/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santa Maria do Pará/PA; Período: 13/09/2021; Quantidade 
de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor: SD PM Emilio Cristiano Galdez 
Lyra, MF nº 6401014/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior.

Protocolo: 704938
EXTRATO DE PORTARIA Nº 828/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 11 a 12/09/2021; Quantidade 
de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Hei-
tor Lobato Marques, MF nº 57198332/3, CB PM Danylo Christian Gonçal-
ves Da Conceição, MF nº 4218905/2 e CB PM Douglas Vieira Souto, MF nº 
4219227/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 704934
EXTRATO DE PORTARIA Nº 820/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 803/2021 – DI/CMG, 
a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Brasília/DF e 
São Paulo/SP; Destinos: Brasília/DF e São Paulo/SP; Período: 04 a 
07/09/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação); Servidor: CAP 
QOPM Khistian Batista Castro, MF nº 57198337/2; Ordenador de Despesa: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 704820
EXTRATO DE PORTARIA Nº 821/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Paulo/SP; Período: 01 a 08/09/2021; Quantidade de diá-
rias: 8,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Carlos Edu-
ardo Memória de Sousa, MF nº 57173389/3 e CAP QOPM Richard Batista 
da Costa, MF nº 57199495/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 704824
EXTRATO DE PORTARIA Nº 822/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Cametá/PA; Período: 10/09/2021; Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação); Servidor: CAP QOPM Rubens Alan da Costa Barros, MF nº 
57198361/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior.

Protocolo: 704826
EXTRATO DE PORTARIA Nº 823/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 10 a 13/09/2021; Quantidade 
de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Car-
los Eduardo Memória de Sousa, MF nº 57173389/3, 3º SGT PM Giovani 
Ferreira de Souza, MF nº 5696712/5, CB PM Diogo da Silva Lopes, MF nº 
57232499/2, CB PM Carlos Alberto de Sousa Silva, MF nº 57222004/2, CB 
PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF nº 57221799/3; Ordenador de Despe-
sa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 704830


